
ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREŞEDINTE 

     DISPOZIŢIA  Nr. 524 

     din  09 august  2010  

 

privind aprobarea eliberării unor  licenţe de traseu pentru servicii de transport public 

judeţean prin curse regulate speciale, efectuate  de operatorul de transport rutier 

 S.C. MONO  CONSTRUCŢII   S.R.L. 

 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

 Având în vedere referatul Direcţiei Economice nr. 11805 /2010, cu privire la aprobarea 

eliberării unor licenţe de traseu pentru servicii de transport public judeţean prin curse regulate 

speciale, efectuate de operatorul rutier  S.C. MONO  CONSTRUCŢII  S.R.L , loc. 

Cluj-Napoca Str.Măcinului nr.5 

 În conformitate cu  prevederile : 

- art.5 alin. (3), din  Legea serviciilor de transport public local nr. 92/2007, cu 

completările şi modificările ulterioare; 

- art. 31 alin. (2), art.32-36 din Ordinul nr. 353/2007 al ministrului internelor şi 

reformei administrative pentru aprobarea Normelor de aplicare a Legii serviciilor de 

transport public local nr. 92/2007; 

-   art.29. alin. (1) din Hotărârea nr. 102/23.04.2008  a Consiliului Judeţean Cluj  

privind aprobarea  Regulamentului pentru efectuarea transportului public judeţean de 

persoane în Judeţul Cluj şi a Caietului de sarcini al serviciului de transport public 

judeţean de persoane; 

Ţinând cont de prevederile art. 104 al. (1) lit. f din Legea administraţiei publice locale nr. 

215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 106 din Legea administraţiei publice locale nr. 

215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

DISPUNE : 

 

Art.1. (1) Se aprobă eliberarea licenţelor de traseu pentru servicii de transport public 

judeţean de persoane prin curse regulate speciale  efectuate de  operatorul de transport rutier 

S.C. MONO  CONSTRUCŢII   S.R.L., pentru următoarele   trasee: 
 CLUJ-NAPOCA-TURDA              cu autovehicolul  CJ-80-MON 
 CLUJ-NAPOCA-SOMEŞENI        cu autovehicolul  CJ-20-MON 
 

(2) Licenţele de traseu se eliberează pentru o perioadă egală cu perioada de  

valabilitate a contractului încheiat între operatorul S.C. MONO  CONSTRUCŢII   S.R.L şi 

beneficiarul S.C. A.C.I.  CLUJ  S.A. 
 

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire şi punerea în aplicare a prezentei hotărâri se 

încredinţează Direcţia Generală Economică Buget Finanţe, Resurse Umane prin Compartimentul 

Autoritatea  Judeţeană de Transport. 

 



Art.3. Prezenta dispoziţie se comunică Direcţiei Generale Buget Finanţe, Resurse 

Umane, S.C. Mono Construcţii  S.R.L şi  Prefectului Judeţului Cluj. 

 

          AVIZAT 

                               

  PREŞEDINTE            SECRETAR AL JUDEŢULUI 

 

              ALIN  TIŞE                                              

MĂRIUCA   POP 


